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CONSTRUCTIONS ET GROSSES REPARATIONS AUX BATIMENTS COMMUNAUX
ET EDIFICES CULTUELS
Quatriéme programmation pour 2008

Résumé : Programmation des aides a attribuer au titre du programme 2008 des batiments
communaux et édifices cultuels pour un montant de 637 164 €

Lors de sa séance budgétaire du 13 décembre 2007, ’Assemblée Départementale a donné
délégation & la Commission Permanente (rapport n°2008/1-11¢/02) pour programmer au
titre de l'exercice 2008, les dossiers éligibles dans les rubriques susvisées et ce, pour un
montant maximum de :

* 2000 000 € pour les batiments communaux et le maintien du commerce local,
* 1000 000 € pour les édifices cultuels et les presbytéres.

Vous trouverez ci-joint la liste des dossiers qui ont été complétés par la production des
ordres de service ou des factures correspondants par les différents maitres d’ouvrage depuis
notre réunion du 4 juillet 2008.

Il vous est demandé de programmer définitivement, au titre de l’exercice 2008, les
opérations récapitulées en annexe, a hauteur de :

* 462288 € pour les batiments communaux et le maintien du commerce local
(18 opérations en annexe 1} ;

* 174 876 € pour les édifices cultuels et les presbytéres (23 opérations en annexes
2 et 3).

Ceci porte ainsi notre programmation pour l'exercice 2008 a :

* 1564 170 € pour les batiments communaux (66 opérations) ;
. 564 239 € pour les édifices cultuels et les presbytéres (62 opérations).

1/2




Les crédits nécessaires sont a prélever sur les chapitres suivants :

* chapitre 204-20414, fonction 312, enveloppe 99695 pour les batiments communaux
et le maintien du commerce local,

* chapitre 204-20414, fonction 312, enveloppe 99696 pour les édifices cultuels sous
maitrise d’ouvrage communale,

= chapitre 204-20418, fonction 312, enveloppe 99697 pour les édifices cultuels,
travaux réalisés par les conseils de fabrique, presbytéraux ou consistoires,

* chapitre 204-2042, fonction 312, enveloppe 99698 pour les édifices cultuels, travaux
réalisés par les associations.

Je vous rappelle que les crédits inscrits au titre de 'exercice 2008 s’élévent 4 :
* 1591 180 € pour les batiments communaux et le maintien du commerce local,

. 800 000 € pour les édifices cultuels et les presbytéres.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer. {

Charles BUTITNER
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Délégation a I'Action Territorialisée

ANNEXE 1

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE
DU 05 SEPTEMBRE 2008

Batiments communaux
PROGRAMME 2008

N° Opération

Maitre d’ouvrage
Libellé de l'opération

Montant Subventionnable

Taux

Montant de la
subvention

BCC03695

BRUEBACH
Installation d'un chauffage a la grange
communale

7235,00

30%

2 171,00

BCC03606

BRUNSTATT
Aménagement des allées du cimetiére
(4¢éme tranche)

45 920,00

17%

7 806,00

BCC03532

BRUNSTATT
Construction du nouveau centre technique
municipal

532 000,00

18%

95 760,00

BCC03718

COURTAVON
Extension de la mairie

27 472,00

39%

10 714,00

BCC03705

GUEBWILLER
Aménagement du siége du Syndicat Rhin-
Vignoble-Grand Ballon

90 663,00

19%

17 226,00

BCC03504

HENFLINGEN
Construction d'une nouvelle mairie et
réaménagement d'une salle d'activités

462 990,00

30%

138 897,00

BCC03724

KRUTH
Réfection des allées du cimetiére

9 850,00

30%

2 955,00

BCC03723

KRUTH
Aménagement d'un nouveau local archives
3 la mairie

36 180,00

30%

10 854,00

BCC03628

LANDSER
Aménagement d'une aire de stockage pour
le hangar communal

5100,00

40%

2 040,00

BCC03734

LUEMSCHWILLER
Réfection de la mairie-annexe

§ 962,00

40%

3 585,00

BCC03626

MUESPACH
Aménagement du cimetiére

8 584,00

31%

2 661,00

BCC03725

ODEREN
Aménagement de 'entrée du dép6t
d'incendie

7 790,00

36%

2 804,00

BCCO03711

RIQUEWIHR

Aménagement de sanitaires et
remplacement de la chaudiére au dépot
communal

45 275,00

11%

4 980,00

BCC03624

VALDIEU-LUTRAN
Construction d'un dép6t d'incendie et
création d'une chaufferie au bois

265 350,00

36%

95 526,00

BCC03708

VIEUX-THANN
Construction d'un centre technique
communal

532 000,00

10%

53 200,00

BCC03719

WERENTZHOUSE
Aménagement d'un local archives au sous-
sol de la mairie

12 280,00

38%

4 666,00

BCC03717

WITTERSDORF
Réfection extérieure de la mairie

16 296,00

35%

5 704,00




BCC03715

WITTERSDORF
Installation d'alarme et détecteurs de
fumée a la mairie

2111,00

35%

739,00

Total

462 288,00




Délégation a I'Action Territorialisée

ANNEXE 2

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE
DU 05 SEPTEMBRE 2008

Lieux de cultes
PROGRAMME 2008

N° Opération

Maitre d’ouvrage
Libellé de I'opération

Montant Subventionnable

Taux

Montant de Ia
subvention

ECU03566

AUBURE
Mise en conformité électrique sonnerie des
cloches et de I'horloge a I'église

2 116,00

40%

846,00

ECU03558

BERRWILLER
Installation du chauffage au gaz a I'église
catholique

10 130,00

25%

2 533,00

ECU03512

CONSISTOIRE ISRAELITE DU
HAUT RHIN COLMAR

Mise aux normes électriques de la
Synagogue et de la maison communautaire

14 386,00

20%

2 877,00

ECU03379

DIDENHEIM
Réfection intérieure de I'église St-Gall

55 443,00

10%

5544,00

ECU03548

ELBACH
Réfection de la couverture du clocher de la
chapelle

3 535,00

31%

1 096,00

ECU03568

ILLHAEUSERN
Remplacement de la porte du clocher de
I'église

1 625,00

12%

195,00

ECU03551

KRUTH
Amélioration de la sonnerie d'une cloche 3
I'église St-Wendelin

2 690,00

30%

807,00

ECU03557

LAUTENBACH-ZELL
Remplacement de I'horloge et mise en
conformité cloches de 1'église St-Nicolas

5 480,00

35%

1 918,00

ECU03556

LAUTENBACH-ZELL
Remplacement de la chaudiére et de
I'horloge & I'église Sts Pierre et Paul

26 181,00

35%

9 163,00

ECU03423

MAGSTATT-LE-HAUT
Remplacement d'un escalier a I'église
paroissiale

9 240,00

39%

3 604,00

ECU03537

MICHELBACH
Remplacement du systéme de chauffage de
I'église

12 176,00

28%

3 409,00

ECU03505

OBERLARG
Aménagement du parvis de 1'église St-
Martin

43 994,00

40%

17 598,00

ECU03511

PAROISSE ST ANTOINE DE
COLMAR

Divers travaux de mise en conformité a
l'église

5633,00

20%

1 127,00

ECU03529

SAINT-AMARIN
Réfection des vitraux de I'église St-Martin

40 758,00

14%

5706,00

ECU03538

SAINTE-MARIE-AUX-MINES
Réfection extérieure de la chapelle Ste-
Blaise

68 315,00

23%

15 712,00

ECU03554

SONDERSDORF
Réfection de la toiture de I'église St-Martin

3357,00

40%

1 343,00




SOULTZ

ECU03567 | Réfection extérieure de la Chapelle 15 959,00 18% 2 873,00
SICURANI
SYNDICAT INTERCOMMUNAL DE
KIRCHBERG - WEGSCHEID

ECU03553 Mise en conformité électrique de I'église 4352,00 36% 1639,00
intercommunale
WILLER-SUR-THUR

ECU03549 Réfection couverture de 1'église St-Didier 83 610,00 30% 25 083,00
WILLER-SUR-THUR

ECU03536 | Demiére tranche de réfection extérieure de 93 920,00 30% 28 176,00
l'église St-Didier

Total 131 249,00




Délégation a I'Action Territorialisée

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE

DU 05 SEPTEMBRE 2008

Presbytéres

PROGRAMME 2008

ANNEXE 3

N° Opération

Maitre d’ouvrage

Montant Subventionnable

Taux

Montant de la

Libellé de l'opération subvention
CONFESSION D'AUGSBOURG
PRE03130 | CONSISTOIRE DE COLMAR 11 255,00 18,1% 2 039,00
Remplacement tuyauteries sanitaires et
parquet - presbytere Place du 2 Février
RIBEAUVILLE
PRE03133 | Rénovation intérieure du presbytére 116 960,00 12% 14 035,00
protestant
RIQUEWIHR
PRE03138 Rénovation intérieure et extérieure du 250 480,00 11% 27 553,00
presbytére protestant
Total 43 627,00




